
51

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

BYDLENÍ A KANCELÁŘ
Jaká je metropole plná 
habsburské okázalosti, když se 
zahalí do pohádkového hávu? 
Přesně to zjistíte v předvánoční 
Vídni. Staré město a nákupní 
bulváry září slavnostním osvě-
tlením a společně s vůní čerst-
vě upečených preclíků
a pražených mandlí přináší do 
Vídně vánoční náladu. Dopřej-
te si ji v pořádné dávce i vy 
při návštěvě adventních trhů, 
na výběr máte hned několik 
lokací. Na nejznámějším trhu 
Christkindlmarkt v parku před 
radnicí si zabruslíte. Kochat se 
výhledem na třpytící se ulice 
můžete při projížďce na ruském 
kole na náměstí Riesenrad-
platz, směs vánoční a aris-
tokratické atmosféry vás čeká 
na tržištích před vídeňskými 
zámky. Palác Schönbrunn zase 
láká na řemeslný trh, vánoční 
koncerty i zážitkový hvězdný 
dům pro dětské návštěvníky. 
Pokud se zatouláte do vánoční 
vesničky u paláce Belveder, bu-
dete moci popíjet horký puč
a zároveň obdivovat barokní 
architekturu. Z podia se li-
nou libé tóny hudebních vy-
stoupení rakouských i mezi-
národních souborů, ze 
sáňkařské dráhy se ozývá zase 
radostné dětské dovádění.

Kdy: od 16. listopadu do 26. 
prosince 2024

9. Sevilla, Španělsko

Vánoční Sevilla Shutterstock

Každý, kdo zažil Vánoce ve 
španělské Seville, vám může 
potvrdit, že se tu touto dobou 
stanete svědky pouličního 
představení plného světel
a nadšenými obdivovateli 
stovek vánočních betlémů. 
Pokud si chcete betlémské 
postavičky odvést domů, navš-
tivte tržiště Feria de Belen, ráj 
plný malých dřevěných Ježíšků, 
Marií nebo zvířátek. Trh Feria 
de Artesania představuje ne-
jlepší umělce z celé Andalusie a 
jejich tradiční díla, své nejbližší 
tak můžete obdarovat španěl-
skými suvenýry a unikátními 
dekoračními předměty. Pokud 
vám prochladnou ruce i v mír-
né španělské zimě, není nic 
příjemnějšího, než se zahřát 
tradičními churros s horkou 
čokoládou.

Kdy: od 17. listopadu 2024 do 
6. ledna 2025

pokračování str. 64


